Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete Deputado Felipe Leitão

 Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa PB
CEP 58013-900 Telefones: (83)  3214-4543  - FAX: 3214-4635

TB

REQUERIMENTO Nº:                           / 2020

Do Deputado Felipe Leitão

   Senhor Presidente,

   REQUEIRO, à Vossa Excelência, na forma do regimento

interno desta Casa de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de

vencidas todas as formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações

de apelo ao Superintende da Companhia de Águas e Esgoto da Paraíba (Cagepa)

para a correção nos bueiros da Avenida Coronel Adolfo Massa, no bairro de

Oitizeiro em João Pessoa.

Sala de Sessões, 02 de setembro de 2020.

FELIPE LEITÃO

11.280

Estado da Paraíba
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete Deputado Felipe Leitão

 Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa PB
CEP 58013-900 Telefones: (83)  3214-4543  - FAX: 3214-4635

TB

Deputado Estadual - Avante

JUSTIFICATIVA:

  A Avenida Coronel Adolfo Massa, localizada no bairro de Oitizeiro,

em João Pessoa, é uma das principais avenidas do bairro. Sendo

predominantemente comercial. O local possui um grande fluxo de veículos que

transitam entre os bairros do Novais, Cruz das Armas e outros bairros dos

arredores.

 Por isso, solicitamos que o bueiro localizado na Avenida Coronel Adolfo

Massa seja corrigido. Pois encontra-se com vazamento de esgoto e danificando o

rua, o que pode causar diversos acidentes no local, além de prejudicar o trânsito

que é intenso no local.

Sala de Sessões, 02 de setembro de 2020.

FELIPE LEITÃO

Deputado Estadual - Avante